РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУХЛОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУХЛОМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «15» сентября 2022 года    № 20-а
О внесении изменений в постановление администрации Чухломского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области от 14 июня 2018 года № 21-а
В соответствии постановлением Правительства РФ от 14 мая 2022 года № 877
«Об отдельных вопросах обеспечения гарантий, связанных с командированием на территории Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики федеральных государственных гражданских служащих и отдельных категорий работников», руководствуясь Уставом муниципального образования Чухломское сельское поселение Чухломского муниципального района Костромской области,
администрация Чухломского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о порядке командирования муниципальных служащих администрации Чухломского сельского поселения, утвержденное постановлением администрации Чухломского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области от 14 июня 2018 года №21-а, следующие изменения:
1.1. пункт 6 Положения изложить в следующей редакции:
«6. Работнику, выехавшему в служебную командировку на территорию иностранного государства и возвратившемуся на территорию Российской Федерации в тот же день, суточные в иностранной валюте или в рублях выплачиваются в размере 50 процентов суточных, установленных настоящим постановлением.

В случае если работник, направленный в служебную командировку на территорию иностранного государства, в период служебной командировки обеспечивается иностранной валютой или рублями на личные расходы за счет принимающей стороны, направляющая сторона выплату суточных в иностранной валюте или в рублях не производит. Если принимающая сторона не выплачивает указанному работнику иностранную валюту или рубли на личные расходы, но предоставляет ему за свой счет питание, направляющая сторона выплачивает ему суточные в иностранной валюте или в рублях в размере 30 процентов суточных (включая надбавки), установленных настоящим постановлением.»
1.2. дополнить приложением №1 и №2 (прилагается)
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава администрации Чухломского сельского поселения

Чухломского муниципального района

Костромской области

 ______________  Т.М. Демидова
Приложение

к постановлению администрации
Чухломского сельского поселения
Чухломского муниципального района

Костромской области

от «15» сентября 2022 года  №20-а
Приложение №1
к Положению

о порядке командирования муниципальных служащих

Размеры
суточных в рублях, выплачиваемых работникам организаций, финансируемых за счет средств федерального бюджета, при служебных командировках на территории иностранных государств

	Наименование иностранного государства
	Суточные (рублей)

	при служебной командировке с территории Российской Федерации на территории иностранных государств
	при служебной командировке работников загранучреждений Российской Федерации в пределах территории иностранного государства, где находится загранучреждение

	1. Донецкая Народная Республика
	8480
	5936

	2. Луганская Народная Республика
	8480
	5936

Приложение №2

к Положению

о порядке командирования муниципальных служащих

Предельные нормы возмещения расходов по найму жилого помещения при служебных командировках на территории иностранных государств федеральных государственных гражданских служащих, военнослужащих, проходящих военную службу по контракту в Вооруженных Силах Российской Федерации, федеральных органах исполнительной власти и федеральных государственных органах, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, работников, заключивших трудовой договор о работе в федеральных государственных органах, работников государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, федеральных государственных учреждений

	Страны
	Наименование валюты
	Предельная норма возмещения расходов по найму жилого помещения в сутки

	1.
	Донецкая Народная Республика
	рубли
	до 7210

	2.
	Луганская Народная Республика
	рубли
	до 7210